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Acimed: “Rev. Cubana de los 
profesionales de la 
información en salud” 

 8 2 mayo-agosto  
2000 

1 1024-9435 81-160 

A 
 

 
Acta bioethica. 
Envejecimiento y Calidad de 
vida  

OPS-OMS - 1 2001           Año VII 1 0717-5906 1-201 

A 
 

 American Family Physican Robert G. 
Milligan 

62 
62 
62 

6 
7 
8 

15 sept. 2000 
1 oct. 2000 

15 oct. 2000 
3  

1221-1460 
1461-1736 
1737-1930 

A 
  

Anuario  Estadístico de Salud  

MINSAP - - 2002  1 1561-4425 1-175 

A 

 

 MINSAP 
- - 2003  2 1561-4425 

1-180 

 
- - 2005 3 1561-4425 

1-179 

A 
 

 Avances médicos de Cuba 
(Desafíos de la Genética) -------- Año  

XIII 27 2001 1 - 1-64 



B 17/5/2014  Bioética  
Rev. del centro 
de Bioética 
Juan Pablo II 

13 - mayo-agosto  
2013 

1 1998-3069 1-28 

B 

 

 

Bulletin of the World Health 
Organization  

 78 

3 
5 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

2000 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0042-9686 
 

281-412 
569-716 
866-948 

949-1066 
1067-1172 
1172-1282 
1283-1376 
1374-1492 

 

  79 

4 
6 
7 
8 

10 
11 

2001 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

0042-9686 
 

278-380 
489-586 
586-692 
693-802 

906-1004 
1005-1094 

B 
 

 Boletín Epidemiológico  22 4 2001 1 ----- 1-16 

B 

 
 

Boletín Informativo PAI 

 

Año XXIII 

5 octubre  
2001 1 ----- 1-8 

 
  6 diciembre  

2001 1 ----- 1-8 



B 
 

 
Boletín internacional sobre 
prevención y atención del 
Sida 

 - 24 enero–marzo  
1995 1 ----- 1-16 

 
 

         

C 
 

 Rev. Cubana de 
Endocrinología 

Director Prof.  
Oscar Mateo de 
Acosta 
Fernández 

10 3 sept.-dic.  
1999 1 0864-4462 161-216 

 

C 
 

 Rev. Cubana de Farmacia  
Director 
Lic. Marlene 
Porto 

33 3 sept.-dic.  
1999 1 0034-7515 (6 Págs. 

Antes)155-214(6) 

C 
 

 
Rev. Cubana de 
Hematología, Inmunología y 
Hemoterapia 

Director Prof.  
José M. 
Ballester 
Santovenia 

13 2 jul.-dic. 
1997 1 0864-0289 (4 P. A)  

77-145 (3)  

C 

 
 

Rev. Cubana de medicina 
Director Dr. 
Héctor 
Rodríguez Silva 

27 10 oct. 
1988 1 

0034-7523 

(4 P. A)  
1-128(1) 

 38 3 jul.-sept.  
1999 1 (2 P. A)  

159-214(1) 



C 
 

 

Rev. Cubana de MGI Integral 

Directora Dra. 
Clarivel Presno 
Labrador   

19 1 ene.-feb. 
2003 2 - (4P. A)  

5-104 

C 
 

 
Directora Dra. 
Clarivel Presno 
Labrador   

26 Suplem. 
1 2010 2 0864-2125 (4P. A)  

5-100 

C 
 

 Rev. Cubana de medicina 
militar 

Director Tte. 
Cor. Juan F. 
González 
Rodríguez 

29 2 may.-ago. 
2000 1 0138-6557 (6P. A)  

79-152 

C 
 

 Rev. Cubana de medicina 
Tropical 

Director Dr. 
Gustavo Kourí 
Flores 

50 2 1998 1 0375-0760 
(4P. A)  
89-170  
(2P. A)  

C 
 

 Rev. Cubana de 
Oftalmología 

Director Dr. 
Jorge Martínez 
Ribalta 

11 2 jul.-dic. 
1998 1 0864-2176 (4P. A)  

77-132 

C 
 

 Rev. Cubana de Oncología 

Directora Pfra. 
Dra.  Isabel 
Martínez 
Peñalver 

16 2 may.-ago. 
2000 1 0864-0297 (4P. A)  

77-136 

C 
 

 Rev. Cubana de Pediatría 
Director Dr. 
Sandalio Durán 
Álvarez 

69 3-4 jul.-dic. 
1997 1 0034-7531 (4P. A)  

149-204 



C 

 
 

Revista Cubana de 
Psicología 

 1 3 1984 1 - 1-103 

 
  III 2 1986 1 0256-5374 1-61  

(2P. D) 

 
  III 3 1986 1 0257-4322 1-93 

(2P. D)  

 
  IV 3 1987 1 0257-4322 1-78 

(2P. D) 

 
  V 2 1988 1 0257-4322 1-77 

(2P. D) 

 
  VII 2 1990 1 0257-4322 71-143 

(3P. D) 

C 

 

 Rev. Cubana de Salud 
Pública 

 30 4 octubre-diciembre 
2004 1 0864-3466 289-384 

 
 31 3 julio-septiembre 

2005 1 0864-3466 169-264 



C 

 

 

Rev. Cubana de Salud 
Pública 

 31 4 octubre - diciembre 
2005 1 0864-3466 265-360 

 
 32 1 enero - marzo     

2006 1 0864-3466 1-96 

30/3/2015  29 1 enero - febrero  
2003 1 0864-3466 1-96 

30/3/2015  29 2 abril – junio        
2003 1 0864-3466 97-192 

30/3/2015  

 29 3 julio - septiembre 
2003 1 0864-3466 193-288 

  29 4 octubre - diciembre 
2003 1 0864-3466 289-384 

 

 30 1 enero - marzo    
2004 1 0864-3466 1-96 

 30 2 abril - junio 2004 1 0864-3466 97-192 



C 30/6/2016  Rev. Cubana de Salud 
Pública  39 Suplem. 2013 1 0864-3466 1-96 

C 30/6/2016  

Crecemos. Revista 
Hispanoamericana de 
desarrollo humano y 
pensamiento 

 - 
Año 5 1 - 1 -- 3-72 

 

 

 
Dermatología Peruana 

(Artículo de revisión) 

Gadwyn 
Sánchez-Félix 
Pedro Navarro-
Huamán, et-al 

16 2 mayo – agosto  
2006 1 1028-7175 10 hojas 

D 
 

 
Desigualdades socio-
económicas entre mujeres y 
hombres en América Latina    
Sección 1 

OPS - - 2004 1 - 1-24 

 
 

 Dislipidemia, HTA, Disfunción 
Endotelial, Arteroesclerosis  - -  1 - 1-12 

 
 

         



E 

 

 Educación Médica y Salud OPS 29 1 enero - marzo  
1995 1 0013-1091 Int. 1-134 

E   Endocrinología y Nutrición  

Órgano de 
difusión de la 
sociedad 
mexicana de 
Nutrición y 
Endocrinología 

12 2 abril - junio 
2004 1 0188-9796 Sum. 69-104 

F 6/5/2015  

Formación Médica 
continuada en APS.  
Programa de actualización en 
Medicina de Familia y 
Comunitaria 

 4 2 febrero 
1997 1 1134-2072 67-146 

 
 

         

I 
 

 Igualdad de género en Salud 
en las Américas. Marco Legal
Sección 2            OPS 

   2004 1  1-19 

I 

 

 
Industrial Comodity Statistics. 
Annuaire. 
Yearbook 

 - - 2004 1 
978-92-1-

0612 
0257-7208 

I-XVII 
 

1-308 



I 30/6/2016 

 
IFLA 
 
 
FLA 
 
 
IFLA 

 35 2  1 0340-0352 89-208 

  35 4  1 0340-0352 297-384 

  38 3  1 0340-0352 199-263 

 IFLA. Monitor   - - 22-27 agosto 1 - - 

           

J 
 

 JAMA  284 19 15/11/2000 1 - 2411-2550 

K 30/6/2016 

 

Kidney International 
Suplemento 

 2 1 2012 1 - - 

  2 2 2012 1 - 139-274 



L 

1/12/2015  

Lazo Adentro 

 - 8 2013 1 1995-1280 1-49 

29/1/2016   - 8 2013 2 1995-1280 1-49 

 
 

         

M 
 

 MAFRE 
Medicina  

 17 3 julio - septiembre 
2006 1 1130-5665 155-234 

  

 18 

1 

4 

Suplem. 

2 

enero - marzo 2007 

octubre – dic.  2007 

              2007 

1 

1 

1 
1130-5665 

1-75 (Ap. I-III) 

225-370 (Ap.I-I) 

1-110 (Ap.I-I) 

  

 
 

M 

 
 

Medicina Review 
 

 10 3 Summer 2008 1 1555-7960 1-48 

 

 
 11 3 Summer 2009 1 1555-7960 1-52 

 12 1 Winter 2010 1 1555-7960 1-48 



       

       

       

       

       
 

       

       

       

  

 

Medicina Review 

       

M 

 
 12 2 Spring 2010 1 1555-7960 1-48 

   12 3 julio 2010 1 1555-7960 1-48 

   13 2 abril 2011 1 1555-7960 1-52 

 
  13 3 julio 2011 1 1555-7960 1-60 



          

M   Medicina Review  14 1 enero 2012 1 1555-7960 1-60 

M 30/6/2016 
 MJA OPEN. The Medical 

Journal of Australia 
 1 Suplem. 

2 4 junio 2012 1 2200-4262 1-48 

  1 Suplem. 
4 1 octubre 2012 1 2200-4262 1-56 

 
 

         

N 6/5/2015  Noticias sobre IRA  - 27 
octubre - diciembre 

1994 1 ----- 1-12 

           

P 

 

 
Rev. Panamericana de Salud 
Pública (OPS) 

 1 2 febrero1997 1 1020-4989 81-166-10 

 
  7 

1 
2 
6 

enero 2000 
febrero 2000 
junio 2000 

1 
1 
1  

1020-4989 
(4P. A) 1-68-8 
(4P. A) 69-136-8 
(4PA)359-434-16 

P 

 
 

Rev. Panamericana de Salud 
Pública (OPS) 

 8 
½ 
3 
5 

julio-ago. 2000 
sept. 2000  

noviemb. 2000 

1 
1 
1 

1020-4989 
(4P. A) 1-154 
(4P. A) 151-226 
(4P. A) 299-374 

 
 

 
 
 

9 2 
5 

febrero 2001 
mayo 2001 

1 
1 1020-4989 (4P. A) 61-136 

(4P. A) 285-360 



 
  10 

2 
3 
4 

agosto 2001 
sept. 2001 

octubre 2001 

1 
1 
1 

1020-4989 
(4P. A) 75-150 
(4P. A) 149-224 
(4P. A) 223-298 

 
  12 

3 
4 
5 

sept. 2002 
octubre 2002 

noviemb. 2002 

1 
1 
1 

1020-4989 
(4P. A) 151-224 
(6P. A) 223-298 
(4P. A) 297-372 

   13 5 mayo 2003 1 1020-4989 (4P. A) 275-350 

   14 4 
5 

octubre 2003 
noviemb. 2003 

1 
2 1020-4989 (4P. A) 223-298 

(4P. A) 297-372 
 

  15 

1 
2 
4 
5 
6 

enero 2004 
febrero 2004 

abril 2004 
mayo 2004 
junio 2004 

1 
1 
1 
1 
1 

1020-4989 

(4PA)1-72-1-6-1-6 
(4P.A) 73-148 
(4P. A) 219-294 
(4P. A) 293-368 
(4PA)367-442-1-12 

 

  16 

1 
3 
2 
4 
5 
6 

julio 2004 
agosto 2004 
sept. 2004  

octubre 2004 
nov. 2004 
dic. 2004 

2 
2 
2 
1 
1 
1 

1020-4989 

(4P. A) 1-76 
(4P. A) 75-150 
(4P. A) 149-224 
(4P. A) 223-298 
(4P. A) 295-370 
(4PA)369-444-1-12 

P   
 

  17 
1 
2 
4 

5/6 

enero 2005 
febrero 2005 

abril 2005 
mayo – jun. 2005 

1 
1 
1 
2 

1020-4989 

(4PA) 1-72-1-6-1-6 
(4P. A) 73-148 
(4P. A) 221-296 
(4PA)307-456-1-14 



 

 

 

 

 

 

Rev. Panamericana de Salud 
Pública (OPS) 

 18 

1 
2 
3 

4/5 
6 

julio 2005 
agosto 2005 
sept. 2005 

oct. - nov. 2005 
dic. 2005 

1 
1 
1 
1 
1 

1020-4989 

(4P. A) 1-76 
(4P. A) 75-150 
(4P. A) 149-224 
(4P. A) 229-382 
(4PA) 381-454-14 

 

  19 
3 
4 
5 
6 

marzo 2006 
abril 2006 

mayo 2006 
junio 2006 

1 
1 
1 
1 

1020-4989 

(4P. A) 143-218 
(4P. A) 217-292 
(4P. A) 291-366 
(4PA) 365-432-1-
16 

    21 1 enero 2007 1 1020-4989 (4P. A) 1-64-1-6-1-
6 

 
   

22 
 

1 
2 
3 
4 

julio 
agosto 2007 
sept. 2007 

octubre 2007 

1 
1 
1 
1 

1020-4989 

(4P. A) 1-76 
(4P. A) 75-150 
(4P. A) 149-224 
(4P. A) 223-298 

 
   25 

3 
5 
6 

marzo 2009 
mayo 2009 
junio 2009 

1 
2 
1 

1020-4989 
(2P. A) 189-282 
(2P. A) 377-470 
(6PA)471-556-1-16 

P 
 

 Plantas Medicinales 
FITOMED MINSAP II 

III  - 1993 
1994 

3 
1 ----- 

(8 Págs. Antes) 
1-117 

(10 Págs. Antes) 
1-69 

P 25/5/2015  Panorama. Cuba y Salud  7 3 9 diciembre 2012 1 1995-6797  

P 
  Public de la ELAM  8 3 9 diciembre 2013 1 

1991-2684 
- 

    9 1 1 abril 2014 1 - 



    9 1 5 agosto 2014 1 - 

           

S 

12 mayo 
2014 

 Rev. Science 

Molecular Beacons 
 289 5476 7 julio 2000 1  3-202 

 Rev. Science 

Molecular Biology 
 289 5477 14 julio 2000 1  207-346 

 Rev. Science 

Single Molecules 
 316 5828 25 mayo 2007 1  1083-1234 

 
Rev. Science 

Challenges in Theoretical 

Chemistry 
 321 5890 8 agosto 2008 1  731-874 

 Rev. Science 

Organ Development 
 322 5907 5 diciembre 2008 1  1421-1588 

 
Rev. Science 
Antibodies for Neuro-science 
Research 

 322 5908 12 diciembre 2008 1  1593-1736 

 Rev. Science 
Reprogramming cells  322 5909 19 diciembre 2008 1  1741-1892 

 Rev. Science 
Education & Technology  323 5910 2 enero 2009 1  5-172 

 
 

Rev. Science 
PCR Arrays. You will love 
them 
 

 323 5913 23 enero 2009 1  423-546 



 
 

Rev. Science 
Celebrate the Success of 
PCR Arrays 

 327 5961 1 enero 2010 1  3-110 

  Rev. Science 
Innate Immunity  327 5963 15 enero 2010 1  239-378 

 30 marzo 
2015  Rev. de Sexología y 

Sociedad   - 0 noviembre 1994 1 - 3-42 

S 

 

 

El programa cubano de 
educación sexual. 
Reasignación del sexo al 
nacer. Tres mitos del 
comercio sexual. Un 
acercamiento desde el caso 
cubano 

Directora MSc. 

Mariela Castro 
Espín 

 

- 20 8 diciembre 2002 1 1025-6912 1-40 

 

 

El sexo como juez universal 
del ser humano. Homicidio y 
género. Componentes 
básicos de la sexualidad 
humana. Terapéutica 
antirretroviral 

 - 23  9 diciembre 2003 1 1025-6912 1-40 

 

 

Embarazo en la 
adolescencia. 
Comportamiento sexual de 
HSH. Abuso sexual contra 
menores. El género en el 
aula. Eyaculación precoz 

Directora MSc. 

Mariela Castro 

Espín 
 

- 24  10 abril 2004 1 1025-6912 1-40 



 30 marzo 
2015  Arte y erotismo… Violencia, 

familia y género. - 26  dic. 
2004 1 1025-6912 

S 

 

 

Adolescentes y VIH/SIDA. 
Roles femeninos y 
masculinos en la pubertad. 
Femicidio en Chile. 
Sexualidad en el antiguo 
Egipto. Código de ética para 
profesionales de la sexología 

-- 27  11 abril 2005 2 1025-6912 1-40 

 

 

La construcción de lo 
femenino y el audiovisual. 
Vivir con VIH/SIDA: un reto 
para las mujeres. Mujeres 
maltratadas en la relación de 
pareja. Relaciones entres 
sexos iguales en el siglo XXI 

- 28   11 agosto 2005 1 1025-6912 1-40 

 

 

Rol y función de ser padre. El 
preservativo femenino. El 
ama de casa rural y su 
contexto social. Violencia de 
género: Prevención y 
atención. Hemorragia uterina 
disfuncional 

- 32  12 diciembre 2006 1 1025-6912 1-40 



 

 

La identidad como 
construcción vivencial. 
Trastorno de identidad de 
género y transexuales. 
Sexualidad y cáncer de 
mama. El aborto en 
adolescentes  Directora MSc. 

Mariela Castro 

Espín 

 33 13 abril 2007 1 1025-6912 1-40 

S 

  Rev. Vilma  34 13 agosto 2007 1 1025-6912 1-40 

 

 

Aproximación a la sexualidad 
y Educación sexual y la 
familia. Violencia invisible o 
del éxtasis al dolor. La 
educación de la sexualidad 
en un mundo mediático  

 35 13 diciembre 2007 2 1025-6912 1-40 

  Carrito por la Vida  Año 11 29 diciembre 2005 1 1025-6912 Sum. 3-40 

S 

  

Situación de Salud en Cuba 
Indicadores básicos  OPS 

  2002 1 1727-0693 1-5 

    2003 4 1727-0693 1-5 

    2005 1 1609-4824 1-5 

   Situación de Salud en Cuba 
Indicadores básicos OPS   2011 3 1609-4824 1-5 

S 
 

 
¿Te sientes en riesgo? 
¿Estás preocupado? 
¿Te interesa saber? 

Directora MSc. 

Mariela Castro 

Espín 

   1 1025-6912 1-40 

           



T   Trauma 

 19 2 abril – junio  
2008 1 1888-6116 

67-136  
Ap. I (6) 
Ap. II (4) 

 19 3 junio - septiembre 
2008 1 1888-6116 

135-197 
Ap. I (9) 
Ap. II (4) 

           

 
 

   

Suplemento 
Ligamento 

cruzado 
anterior  

1 2008 1 1888-6116 
3-81 

Ap. I (2) 
Ap. II (3) 

 


